PRODUCT OVERVIEW
COMPANY PROFILE
Fondata nel 1971, FLUID-PRESS SPA azienda leader nella costruzione di valvole e blocchi integrati
multifunzione, basa il proprio successo sulla costante ricerca di soluzioni innovative.
Operiamo nel settore da oltre quarant’anni concentrando la progettazione, produzione e commercializzazione
del prodotto ad Albinea, Reggio Emilia, polo industriale della meccanica da sempre riconosciuto nel mondo.
FLUID-PRESS SPA dispone di due stabilimenti per una superficie complessiva di 6.000 mq.
Il primo dedicato alla produzione della componentistica ed il secondo per magazzino, montaggio, collaudo

Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPM-D-C Azione Diretta / Direct Acting 05 – 80 350 bar – 5100 psi
FPM-D-S10 Azione Diretta cavità SAE / Direct Acting SAE cavity 70 350 bar – 5100 psi
FPM-D-F-C Azione Diretta mont. Pannello / Direct Acting panel mounted 15 – 80 350 bar – 5100 psi
FPMHP-D-C Azione Diretta pressioni elevate / Direct Acting high pressure 30 – 120 420 bar – 6090 psi
FPM-I-D-3-P Azione Diretta guided poppet / Direct Acting guided poppet 3 260 bar – 3770 psi
FPM-P-150-C Pilotata a cursore / Pilot operating sliding spool type 150 350 bar – 5100 psi
FPM-P-S10-C
Pilotata a cursore, cavità SAE
/ Pilot operating sliding spool type, SAE cavity
110 350 bar – 5100 psi
Valvola di sequenza / Sequence Valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPSQB-D-30-C Azione Diretta / Direct Acting 40 350 bar – 5100 psi
FPSQ-A-25-C
Area differenziale con ritorno libero
/ Differential piston free reverse flow
25 350 bar – 5100 psi
FPSQB-D-30-C-NA Azione Diretta, bilanciata NA  / Direct Acting, balanced, NO 30 350 bar – 5100 psi
FPSQB-D-30-C-NC Azione Diretta, bilanciata NC  / Direct Acting, balanced, NC 30 350 bar – 5100 psi
FPSQUP-P-150-C-P
Pilotata, taratura regolabile a cursore
/ Pilot operated, spool type
150 350 bar – 5100 psi
FPSQU-P-150-C-P
Pilotata, taratura regolabile, a cursore con kick down
/ Pilot operated, spool type with kick down
150 350 bar – 5100 psi
Valvole riduttrici di pressione / Pressure reducing valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPRPF-D-2-C Azione Diretta, taratura fissa / Direct Acting, fixed setting 2 350 bar – 5100 psi
FPRP-D-30-C Azione Diretta, con relief / Direct Acting with reverse relief 30 350 bar – 5100 psi
FPRPN-D-30-C Azione Diretta, con relief / Direct Acting with reverse relief 30 350 bar – 5100 psi
FPRP-P-60-C Pilotata con relief / Pilot operated with reverse relief 60 350 bar – 5100 psi
FPRP-P-SR-60-C Pilotata / Pilot operated 50 350 bar – 5100 psi
FPRP-P-150-C Pilotata / Pilot operated 150 350 bar – 5100 psi
Valvole di ritegno unidirezionale  / Check valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo

FPR-CR-SAE Versione cartuccia, cavità SAE / Cartridge version, SAE cavity 20 – 100 350 bar – 5100 psi
Valvole di blocco pilotate semplici / Single pilot operated check valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPS-C Versione cartuccia / Cartridge version 15 – 40 350 bar – 5100 psi
FPS-C-S Versione cartuccia, cavità SAE / Cartridge version, SAE cavity 30 – 90 350 bar – 5100 psi
FPS-CR Versione cartuccia, cavità SAE / Cartridge version, SAE cavity 20 – 70 350 bar – 5100 psi
FPSFB-CR-70 Versione cartuccia bilanciata / Cartridge version fully balanced 70 350 bar – 5100 psi
Valvole regolatrici di flusso unidirezionali / Restrictor Valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo

(L/min)
P max
(BAR)
FPFD Cavità SAE / SAE cavity 1 – 150 350 bar – 5100 psi
Valvole overcenter /  Overcenter valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPO-15-CM Cavità metrica / Metric cavity 15 350 bar – 5100 psi
FPO-25-CM Cavità metrica / Metric cavity 25 350 bar – 5100 psi
FPO-140-CM-35 Cavità metrica / Metric cavity 140 350 bar – 5100 psi
FPOCP-140-CM-35
Con controbilanciamento, cavità metrica
/ With counterbalance, Metric cavity
140 350 bar – 5100 psi
FPO-150-C Cavità metrica / Metric cavity 150 350 bar – 5100 psi
FPO-300-C Cavità metrica / Metric cavity 300 350 bar – 5100 psi
FPO-25-C Cavità SAE 08 / SAE 08 cavity 25 350 bar – 5100 psi
FPO-50-C Cavità SAE 12 / SAE 12 cavity 50 350 bar – 5100 psi
FPO-60-C Cavità SAE 10 / SAE 10 cavity 60 350 bar – 5100 psi
FPO-90-C Cavità SAE 1 3/16”-12 unf / SAE 1 3/16”-12 unf cavity 90 350 bar – 5100 psi
FPO-100-C Cavità SAE 12 / SAE 12 cavity 100 350 bar – 5100 psi
Valvole overcenter bilanciate / Compensated overcenter valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPOFB-25-CM Cavità metrica / Metric cavity 25 350 bar – 5100 psi
FPOFB-150-C-35 Cavità metrica / Metric cavity 150 350 bar – 5100 psi
FPOFB-300-C-35 Cavità metrica / Metric cavity 300 350 bar – 5100 psi
FPOFB-25-C Cavità SAE 08 / SAE 08 cavity 25 350 bar – 5100 psi
FPOFB-60-C Cavità SAE 10 / SAE 10 cavity 60 350 bar – 5100 psi
FPOFB-100-C Cavità SAE 12 / SAE 12 cavity 100 350 bar – 5100 psi
Valvole elettriche – Electric valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo

12 210 bar – 3045 psi
Valvola di Massima Pressione / Pressure Relief Valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPM-D-CB Azione Diretta / Direct Acting 05 – 80 350 bar – 5100 psi
FPM-D-F-CB Azione Diretta mont. Pannello / Direct Acting panel mounted 15 – 80 350 bar - 5100 psi
FPMHP-D-CB Azione Diretta pressioni elevate / Direct Acting high pressure 100 420 bar - 6090 psi
FPMA-A-100-CB Azione diretta area differenziale / Direct Acting differential piston 100 350 bar - 5100 psi
FPM-P-150-CB Pilotata / Pilot operating 150 350 bar - 5100 psi
FPM-D-IL Azione Diretta doppie incrociate / Direct Acting dual cross 40 350 bar - 5100 psi
FPM-D-IL-AC
Azione Diretta doppie incrociate con anticavitazione
/ Dual cross direct acting relief valves line mounted version,
anti-cavitation
40 250 bar – 3625 psi
FPM-PEV-200 Elettropilotata / Electric pilot operating 200 400 – 5800 psi
Valvola di sequenza / Sequence Valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPSQ-D-CB Azione Diretta / Direct Acting 15 - 80 350 bar - 5100 psi
FPSQL-D-3/8
Azione Diretta, taratura fissa, montaggio in linea
/ Direct Acting, fixed setting, line mounting
30 350 bar - 5100 psi
FPSQR-L-D
Azione Diretta, taratura regolabile, montaggio in linea
/ Direct Acting, adjustable setting, line mounting
40 – 80 350 bar - 5100 psi
FPSQB-D-30-CB Azione Diretta, bilanciata / Direct Acting, fully balanced 40 350 bar - 5100 psi
FPSQB-D-150-CB Azione Diretta, bilanciata / Direct Acting, fully balanced 150 350 bar - 5100 psi
FPSQRB-L-D
Azione Diretta, bilanciata, taratura regolabile, montaggio in linea
/ Direct Acting, fully balanced, adjustable setting, line mounting
40 -150     350 bar - 5100 psi
Valvole riduttrici di pressione / Pressure reducing valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPRP-D-30-CB Azione Diretta, con relief / Direct Acting with reverse relief 30 350 bar - 5100 psi
FPRPN-D-30-CB Azione Diretta, con relief / Direct Acting with reverse relief 30 350 bar - 5100 psi
FPRPU-D-30-CB-3/8
Azione Diretta, con relief e ritorno libero
/ Direct Acting with reverse relief and free reverse flow
30 350 bar - 5100 psi

FPRI Versione inserto / Insert version 15 – 80 350 bar - 5100 psi
FPRI-S Versione inserto, tenuta a sfera / Insert ball version 15 - 80 350 bar - 5100 psi
FPRD A ritegni contrapposti / Bi-directional 85 350 bar - 5100 psi
Valvole di blocco pilotate semplici  /  Single pilot operated check valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPS Montaggio in linea / Line mounted 12 – 85 350 bar – 5100 psi
FPS-C-40-B-3/8-SP-5FA Montaggio con vite forata / Drilled screw version 40 250 bar – 3625 psi
FPS-C-40-B-PR1-3/8
Montaggio con vite forata, rubinetto, versione destra
 / Drilled screw version with manual shut-off, right version
30 250 bar – 3625 psi

VSCR
Valvola controllo discesa compensata regolabile
 / Adjustable pressure compensated flow restricting valve
1 – 150 300 bar – 4350 psi
Valvole overcenter / Overcenter valves
Schema Idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche Tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPO-35-SS-1/4-L Montaggio in linea / Line mounted 35 350 bar - 5100 psi
FPO-35-S-1/4-L Montaggio in linea / Line mounted 35 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-L Montaggio in linea / Line mounted 50 350 bar - 5100 psi
FPO-50-SX-L Corpo in alluminio / Aluminium body 50 250 bar – 3625 psi
FPO-35-S-1/4-1F-P-M Montaggio a flangia / Gasket mounted 35 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-1F Montaggio a flangia / Gasket mounted 50 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-1/2-1F-SAE Montaggio a flangia, SAE 6000 / Gasket mounted, SAE 6000 50 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-3/8-V-L-M
Montaggio con vite forata, attacco manometro
/ Drilled screw version, pressure gauge port
50 350 bar - 5100 psi
FPO-35-S-1/4-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 35 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 50 350 bar - 5100 psi
FPO-50-SX-L-P Pilotaggio interno, corpo in alluminio / Internal pilot, aluminium body 50 250 bar – 3625 psi
FPOE-70-S-1/2-L-P-A Pilotaggio interno serie E / Internal pilot, E series 70 350 bar - 5100 psi
FPO-90-S-3/4-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 90 350 bar - 5100 psi
FPOE-120-S-3/4-L-P-A Pilotaggio interno serie E / Internal pilot, E series 120 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-1F-P-M
Montaggio con C2 flangiata, V1-C1 contrapposte, attacco
manometro
/ Gasket mounted: C2 flanged, V1-C1 through ported, pressure
gauge port
50 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-2F-P-M
Montaggio con C1-C2 flangiate, attacco manometro
/ Gasket mounted C1-C2 flangiate, pressure gauge port
50 350 bar - 5100 psi
FPO-35-S-1/4-2F-P-M
Montaggio a flangia su C1-C2, attacco manometro
/ Gasket mounted on C1-C2, gauge port
35 350 bar - 5100 psi
FPO-50-S-L-P-VM
Pilotaggio interno, con valvola di regolazione pressione sulla
linea V2-C2
 / Internal pilot with auxiliary relief valve on V2-C2 line
50 350 bar - 5100 psi
FPO-50-3-3/8-1F-BP
Montaggio a flangia, pilotaggio a trafilamento
/ Gasket mounted, bleeding pilot
50 350 bar - 5100 psi
FPO-35-D-1/4-L Valvola overcenter doppia / Dual overcenter valve 35 350 bar - 5100 psi
FPOE-40-D-3/8-L-A Valvola overcenter doppia, E series / Dual overcenter valve, E series 40 350 bar - 5100 psi
FPO-50-D-L Valvola overcenter doppia / Dual overcenter valve 50 350 bar - 5100 psi
FPO-35-DD-1/4-L Valvola overcenter doppia / Dual overcenter valve 35 350 bar - 5100 psi
FPO-50-DX-L
Valvola overcenter doppia, corpo in alluminio
/ Dual overcenter valve, aluminium body
50 350 bar - 5100 psi
FPOE-70-D-1/2-L-A Valvola overcenter doppia, serie E / Dual overcenter valve, E series 70 350 bar - 5100 psi
FPO-90-D-3/4-L
Valvola overcenter doppia, pilotaggio interno
/ Dual overcenter valve, internal pilot
90 350 bar - 5100 psi
FPOE-120-D-3/4-L-A
Valvola overcenter doppia, serie E
/ Dual overcenter valve, E series
120 350 bar - 5100 psi
FPO-150-DD-3/4-L Valvola overcenter doppia / Dual overcenter valve 150 350 bar - 5100 psi
FPO-50-D-3/8-1F-M
Valvola overcenter doppia, montaggio a flangia singolo, attacco
manometro
/ Dual overcenter valve, single gasket mounted, pressure gauge

elettrica opzionale
/ Dual overcenter valve, for regenerative circuits, with optional
electric valve
150 350 bar - 5100 psi
Valvole overcenter bilanciate / Compensated overcenter valves
Schema idraulico
Hydraulic circuit
Tipo
Type
Caratteristiche tecniche
Technical Features
Q
(L/min)
P max
(BAR)
FPOFB-35-S-1/4-L Montaggio in linea / Line mounted 35 350 bar - 5100 psi
FPOB-50-S-L Parzialmente bilanciata / Partially balanced 50 350 bar - 5100 psi
FPOB-50-S-1F
Parzialmente bilanciata, montaggio a flangia
/ Partially balanced, gasket mounted
50 350 bar - 5100 psi
FPOB-50-S-1/2-1F-SAE
Parzialmente bilanciata, montaggio a flangia, SAE 6000
/ Partially balanced
50 350 bar - 5100 psi
FPOB-50-S-2F-P-M
Parzialmente bilanciata, montaggio con C1-C2 flangiate, attacco
manometro  / Partially balanced, gasket mounted: C1-C2
flanged, pressure gauge port
50 350 bar - 5100 psi
FPOB-35-S-1/4-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 35 350 bar - 5100 psi
FPOFB-35-S-1/4-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 35 350 bar - 5100 psi
FPOB-50-S-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 50 350 bar - 5100 psi
FPOFB-50-S-L-P Pilotaggio interno / Internal pilot 50 350 bar - 5100 psi
FPOEB-70-S-1/2-L-P-A Pilotaggio interno, serie E / Internal pilot, E series 70 350 bar - 5100 psi
FPOB-90-S-3/4-L-P-35 Pilotaggio interno / Internal pilot 90 350 bar - 5100 psi
FPOEB-120-S-3/4-L-P-A Pilotaggio interno, serie E / Internal pilot, E series 120 350 bar - 5100 psi
FPOFB-150-S-L-P-M
Pilotaggio interno, attacco manometro e pilotaggio regolabile
/ Internal and adjustable pilot, pressure gauge port
150 350 bar - 5100 psi